



CMMB VISION

CMMB Vision Holdings Limited

中國移動多媒體廣播控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號 :471)

2014

中期報告

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
簡明綜合損益及其他全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	13
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合財務報表附註	15

董事會

執行董事

黃秋智先生(主席)
劉輝博士(副主席)

非執行董事

周燦雄先生
楊毅先生

獨立非執行董事

王偉霖先生
李山先生
李珺博士

審核委員會成員

李山先生(主席)
周燦雄先生
李珺博士

薪酬委員會成員

王偉霖先生(主席)
周燦雄先生
李山先生
李珺博士

授權代表

黃秋智先生
劉輝博士

核數師

德勤 • 關黃陳方會計師行

香港法律顧問

奧睿律師事務所

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
數碼港數碼港道 100 號
數碼港 3 期 F 區
12 樓 1211 室
電話：+852 2159 3300
傳真：+852 2159 3399
電郵：info@cmmbvvision.com
網址：www.cmmbvvision.com

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔皇后大道東 183 號
合和中心
17 樓 1712-1716 號舖

股份代號：471

營運／業務回顧

中國移動多媒體廣播控股有限公司(「本公司」)的主要業務為投資控股，其附屬公司則主要從事提供中國移動電視和多媒體廣播(「CMMB」)及代理服務。

本公司現正致力尋求中國新政策支援的三網融合政策(包括電視、電訊及互聯網)帶來的商機，尤其是集中發展根據CMMB規範的移動電視及互動多媒體廣播業務。本公司的目標是發展為一家移動電視多媒體公司，於國內及全球其他市場提供CMMB規範的服務、解決方案及創新移動媒體服務。

財務回顧

於截至二零一四年六月三十日止六個月(「本期間」)內，本集團錄得期內虧損2,435,455美元，二零一三年同期的期內虧損則為953,168美元，增加約為155%。本公司每股虧損為0.24美仙(截至二零一三年六月三十日止六個月：0.12美仙)，本公司擁有人應佔每股資產淨值為1.87美仙(二零一三年十二月三十一日：1.95美仙)。

收益

本期間內，本集團從事提供傳輸及播放電視節目以及代理服務，收益為393,511美元(截至二零一三年六月三十日止六個月：555,492美元)。

銷售成本

銷售成本包括CMMB業務的無形資產攤銷於本期間內為153,172美元(截至二零一三年六月三十日止六個月：612,690美元)。

營運開支

本期間內，本集團的行政開支增加117%至550,601美元(截至二零一三年六月三十日止六個月：254,168美元)。

其他開支

其他開支包括向顧問支付的以股份為基礎的付款開支600,879美元及有關配售新股以及其他潛在投資及收購的公司法律及專業費用587,337美元。

財務成本

本期間內，本集團的財務成本為475,168美元，主要為可換股票據的實際利息開支。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團並無任何銀行及其他借款。

中期股息

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）不建議就本期間向本公司股東宣派任何中期股息。

流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團擁有本公司擁有人應佔權益 17,219,171 美元（二零一三年十二月三十一日：16,736,976 美元）。流動資產為 5,373,525 美元，主要包括銀行結餘及現金 3,517,468 美元以及貿易及其他應收款項 1,856,057 美元。流動負債為 6,630,217 美元，主要包括貿易應付款項 1,604,014 美元及就認購供股已收按金 4,176,316 美元。

於二零一四年六月三十日，本集團的流動比率為 0.81（二零一三年十二月三十一日：1.07），而資產負債比率（貸款總額與資產總值的比率）則為 18%（二零一三年十二月三十一日：20%）。

匯兌風險

本期間內，本集團大部分資產、負債及買賣均以美元計值。本集團管理層認為匯兌風險不會對本集團產生任何影響，故本集團於本期間未有作出任何對沖安排。

分部資料

本集團本期間的詳盡分部資料載於簡明綜合財務報表附註 3。

僱員福利

本期間內，本集團僱員的平均數目約為 30 人（截至二零一三年六月三十日止六個月：約為 15 人），而本集團的員工成本為 254,982 美元（截至二零一三年六月三十日止六個月：86,350 美元）。本集團的薪酬政策每年進行檢討，並符合現行市場慣例。本期間內，本公司根據本公司於二零零五年七月五日採納的購股權計劃向若干顧問（獲委聘改進 CMMB-LTE 技術系統及就發展 CMMB 業務提供獨特性服務並尋求 CMMB 業務存在的新投資機遇）授出 76,767,574 份購股權（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。

重大收購及出售與未來重大投資計劃

本期間內，除香港聯合交易所有限公司網站所公佈者外，本集團概無任何其他重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

資產押記

於二零一四年六月三十日，本集團或本公司均無質押任何物業及資產(二零一三年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團或本公司均無任何重大或然負債(二零一三年十二月三十一日：無)。

前景

本集團現正發展成為領先的新一代移動多媒體服務供應商，透過根據中國開發的CMMB多路傳播技術而制定的極低成本及高效能解決方案，迎合移動及無線廣播及互聯網內容下載不斷增加的需求。客戶只要配備無限制的CMMB設備(如手機、迷你筆記型電腦、MP4、軟件狗、GPS及LED控制台)，即可透過無所不在的地面及衛星網絡，隨時隨地無限制地即時接收視像移動廣播及互聯網下載。

由中華人民共和國(「中國」)國家廣播電影電視總局(「國家廣電總局」)與美利堅合眾國合作研製的CMMB是於二十一世紀發明的最先進數碼廣播(多路傳播)技術之一，該項技術可根據互聯網協定(「互聯網數據」)透過互聯網傳送廣播(「廣播」)及傳送數據。CMMB以正交頻分多址(「OFDM」)為基準，可與其他OFDM技術(如第三代移動技術3G、以Institute of Electrical and Electronics Engineers標準802.16(e)(「WiMax」)為基準的第四代移動技術(「4G」)及4G長期演進(「4G LTE」))互動。CMMB的主要特色是以極低成本在任何時間即時同步傳送大量串流直播及push-IP數據至任何地方的無限數目的移動用戶。在全球最大移動網絡及供應鏈生態系統的支持下，CMMB已廣泛應用於超過330個中國城市。

本集團的主要業務將為應用CMMB技術，解決廣播及互聯網數據內容分發所產生的不斷增加的瓶頸，而傳統的單路傳播移動通訊技術已無法應付該瓶頸。就中國而言，本集團的目標是成為領先的CMMB服務供應商。就全球而言，本集團的目標是透過在不同國家部署及營運CMMB網絡及服務，推廣及發展CMMB，以及創造環球多媒體特許經營權。

董事於股份的權益

於二零一四年六月三十日，本公司董事及主要行政人員擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置的登記冊或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所的本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債券的權益及淡倉如下：

普通股

董事姓名	身份/ 權益性質	普通股總數	權益概約百分比
黃秋智先生	受控制公司權益 (附註)	155,857,838	16.92%

附註：該等股份以Chi Capital Holdings Limited「Chi Capital」，由黃秋智先生全資擁有的公司，黃秋智先生為Chi Capital的唯一股東兼董事的名義登記。根據證券及期貨條例，黃秋智先生被視為於Chi Capital持有的所有股份中擁有權益。

上述披露的所有權益均為於本公司的股份的好倉。

除上文所披露者外，於二零一四年六月三十日，概無本公司董事、主要行政人員或彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份及債券中擁有任何實益或非實益權益或淡倉而須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊或根據標準守則知會本公司及聯交所。

管理層討論及分析

購股權

本公司設有購股權計劃(「計劃」)，該計劃於二零零五年七月五日獲採納。於本期間內本公司購股權的變動如下：

類別	授出日期	購股權數目			每股 行使價 港元	歸屬期	行使期間
		於二零一四年 一月一日 尚未行使	本期間 已授出	於二零一四年 六月三十日 尚未行使			
顧問	二零一一年 十一月二十三日	7,502,220	—	7,502,220	0.40	不適用	二零一一年 十一月二十三日 至二零一四年 十一月二十二日
	二零一二年 十一月十九日	42,260,000	—	42,260,000	0.52	不適用	二零一二年 十一月十九日 至二零一五年 十一月十八日
	二零一四年五月七日	—	76,767,574	76,767,574	0.137	不適用	二零一四年 五月七日至 二零一七年 五月六日
總計		<u>49,762,220</u>	<u>76,767,574</u>	<u>126,529,794</u>			

購買股份或債券的安排

除上文「購股權」一段所披露者外，本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以便董事藉收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益。

董事於重大合約的權益

本公司或其任何附屬公司概無於本期間結束或本期間任何時間訂立任何董事直接或間接於其中擁有重大權益的重大合約。

主要股東

於二零一四年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條存置的主要股東登記冊顯示，除上述就本公司若干董事或主要行政人員披露的權益外，以下本公司股東已知會本公司擁有本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份及債券的相關權益或淡倉。

股東名稱／姓名	身份／ 權益性質	普通股總數 (附註1)	權益概約 百分比
Chi Capital Holdings Limited	實益擁有人(附註2)	155,857,838(L)	16.92%
黃秋智先生	受控制公司權益 (附註2)	155,857,838(L)	16.92%

附註：

1. 「L」指該等人士於本公司股份的好倉。
2. 該等股份以 Chi Capital Holdings Limited「Chi Capital」，由黃秋智先生全資擁有的公司，黃秋智先生為 Chi Capital 的唯一股東兼董事的名義登記。根據證券及期貨條例，黃秋智先生被視為於 Chi Capital 持有的所有股份中擁有權益。

除上文披露者外，本公司並不知悉任何其他人士(本公司董事或主要行政人員除外)於二零一四年六月三十日在本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊中記錄的本公司或其相聯法團任何股份、相關股份或債券中擁有權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司的上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本期間內，本公司已採納董事進行證券交易的行為準則，有關條款與上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定的標準同樣嚴格。本公司已向所有董事作出具體查詢，查詢其於本期間內有否違反標準守則，所有董事確認於本期間內一直遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治常規守則的守則條文（「企業管治守則」）。董事會將繼續檢討及改善本公司的企業管治常規及準則，確保業務活動與決策過程獲得恰當而審慎的監管。

本期間內，本公司已完全遵守企業管治守則的規定，惟偏離企業管治守則的守則條文 **A.2.1 條**。本公司已偏離企業管治守則的守則條文 **A.2.1 條**，因為本公司的主席及行政總裁兩職並無獨立分開。自二零零八年五月十九日起，黃秋智先生（「黃先生」）已重新調任為本公司主席，並且黃先生亦仍為本公司行政總裁。根據企業管治守則的守則條文 **A.2.1 條**，主席兼行政總裁兩職應獨立分開且不應由同一人擔任。鑒於黃先生在本集團業務擁有廣泛經驗並自二零零七年加入本公司以來一直表現理想，並以招攬具可能性的新業務機遇及為本公司未來發展推究整體策略計劃方面尤為突出，董事會認為，倘若黃先生同時以主席的身份負責監督本公司的運作，則對本集團有利。董事會認為，這樣的架構不會損害董事會與本集團管理層之間的權力及權限平衡。董事會將定期檢討這個安排的有效性。

審核委員會

本公司於二零零五年七月五日成立審核委員會(「審核委員會」)，並且其已採納新的書面條款，以符合上市規則第3.21條的規定。審核委員會的基本職責是審閱及監督本公司的財務申報程序及內部監控措施。審核委員會由獨立非執行董事李山先生及李珺博士以及非執行董事周燦雄先生組成。目前，李山先生為審核委員會主席。

審閱賬目

審核委員會與管理層已審閱本集團所採納的會計原則及政策、內部監控措施及財務申報，以及本期間的未經審核簡明綜合財務報表，並已建議董事會採納。

本期間的未經審核簡明綜合財務報表已獲董事會於二零一四年八月二十九日批准。

代表董事會

主席

黃秋智

香港，二零一四年八月二十九日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 美元 (未經審核)	二零一三年 美元 (未經審核)
收益	3	393,511	555,492
銷售成本		(615,012)	(902,461)
毛損		(221,501)	(346,969)
其他收入		31	50
行政開支		(550,601)	(254,168)
其他開支		(1,188,216)	—
財務成本	4	(475,168)	(352,081)
期內虧損	6	(2,435,455)	(953,168)
其他全面收入			
隨後可能重新分類至損益的項目：			
換算時產生的匯兌差額		284	178
期內全面開支總額		(2,435,171)	(952,990)
以下人士應佔期內虧損：			
— 本公司擁有人		(2,161,515)	(761,433)
— 非控股權益		(273,940)	(191,735)
期內虧損		(2,435,455)	(953,168)
以下人士應佔全面開支總額：			
— 本公司擁有人		(2,161,231)	(761,255)
— 非控股權益		(273,940)	(191,735)
期內全面開支總額		(2,435,171)	(952,990)
		美仙	美仙
每股虧損	8		
— 基本及攤薄		(0.24)	(0.12)

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 美元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	39,517	51,885
無形資產	10	23,690,674	23,843,846
收購無形資產的按金		11,020,706	11,020,706
應收一間關連公司款項		1,562,885	—
		<u>36,313,782</u>	<u>34,916,437</u>
流動資產			
貿易及其他應收款項	11	1,856,057	1,394,043
銀行結餘及現金		3,517,468	877,155
		<u>5,373,525</u>	<u>2,271,198</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	6,630,217	2,121,967
流動(負債)資產淨值		<u>(1,256,692)</u>	<u>149,231</u>
總資產減流動負債		<u>35,057,090</u>	<u>35,065,668</u>
非流動負債			
可換股票據	13	4,792,989	4,333,491
可換股票據的衍生金融工具	13	2,515,127	2,515,127
應付一間關連公司款項	17(i)	—	675,165
應付一名董事款項	17(i)	47,580	48,746
		<u>7,355,696</u>	<u>7,572,529</u>
資產淨值		<u>27,701,394</u>	<u>27,493,139</u>
資本及儲備			
股本	14	11,886,592	11,099,042
股份溢價及儲備		5,332,579	5,637,934
本公司擁有人應佔權益		<u>17,219,171</u>	<u>16,736,976</u>
非控股權益		10,482,223	10,756,163
權益總額		<u>27,701,394</u>	<u>27,493,139</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本 美元	股份溢價 美元	合併儲備 美元	可分派儲備 美元	購股權儲備 美元	資本儲備 美元	匯兌儲備 美元	累計虧損 美元	小計 美元	非控股權益 美元	總計 美元
於二零一三年十二月三十一日(經審核)	11,099,042	58,401,200	31,987,096	18,464,516	1,764,546	2,110,190	28,920	(107,118,534)	16,736,976	10,756,163	27,493,139
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(2,161,515)	(2,161,515)	(273,940)	(2,435,455)
換算時產生的匯兌差額	—	—	—	—	—	—	284	—	284	—	284
年內全面收入(開支)總額	—	—	—	—	—	—	284	(2,161,515)	(2,161,231)	(273,940)	(2,435,171)
發行股份	787,550	1,260,081	—	—	—	—	—	—	2,047,631	—	2,047,631
與發行股份有關的交易成本	—	(5,084)	—	—	—	—	—	—	(5,084)	—	(5,084)
確認按股本結算以股份為基礎的付款	—	—	—	—	600,879	—	—	—	600,879	—	600,879
於二零一四年六月三十日(未經審核)	11,886,592	59,656,197	31,987,096	18,464,516	2,365,425	2,110,190	29,204	(109,280,049)	17,219,171	10,482,223	27,701,394
於二零一二年十二月三十一日(經審核)	8,254,578	48,430,464	31,987,096	18,464,516	4,334,463	2,076,341	28,920	(109,900,932)	3,675,446	11,261,795	14,937,241
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(761,433)	(761,433)	(191,735)	(953,168)
換算時產生的匯兌差額	—	—	—	—	—	—	178	—	178	—	178
期內全面收入(開支)總額	—	—	—	—	—	—	178	(761,433)	(761,255)	(191,735)	(952,990)
沒收購股權	—	—	—	—	(2,569,917)	—	—	2,569,917	—	—	—
於二零一三年六月三十日(未經審核)	8,254,578	48,430,464	31,987,096	18,464,516	1,764,546	2,076,341	29,098	(108,092,448)	2,914,191	11,070,060	13,984,251

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	美元	美元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所用現金淨額	<u>(1,323,666)</u>	<u>(680,664)</u>
融資活動所得現金淨額		
來自關連公司的墊款	—	398,710
就供股收取的按金	4,176,316	—
行使購股權收取的按金	—	164,235
發行股份的所得款項	2,047,631	—
墊支予關連公司	(2,254,791)	(387,769)
配售新股有關的交易成本	(5,084)	—
已付利息	(96)	—
	<u>3,963,976</u>	<u>175,176</u>
現金及等同現金項目增加(減少)淨額	2,640,310	(505,488)
期初的現金及等同現金項目	877,155	822,877
匯率變動的影響	3	8
期終的現金及等同現金項目	<u>3,517,468</u>	<u>317,397</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六所載的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。編製簡明綜合財務報表時，本公司董事(「董事」)已因應本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月產生虧損2,435,455美元，及本集團於二零一四年六月三十日的流動負債超過其流動資產1,256,692美元而謹慎考慮本集團日後的流動資金狀況。董事認為，本集團能夠於來年以持續經營基準經營，並已考慮下列措施(包括但不限於)：

- (a) 於二零一四年三月，本公司與認購人就按認購價每股普通股0.26港元認購合共61,035,149股本公司新股份訂立認購協議，總代價約為15,869,000港元(相等於2,047,631美元)。發行股份的所得款項用作本集團的營運資金融資。
- (b) 於二零一四年四月，本公司建議按認購價每股供股股份0.15港元供股1,842,421,788股本公司新股份，總代價約為276,363,000港元(相等於35,660,000美元)。供股期後於二零一四年七月完成。供股所得款項將主要用作收購電視台及本集團的營運資金融資。

於本中期期間，本集團收到股東就有關認購支付的墊款4,176,316美元。該款項於二零一四年六月三十日計入其他應付款項，並於隨後轉撥至本公司的股本及儲備。

- (c) 本公司董事兼股東黃秋智先生全資擁有的公司Chi Capital Holdings Limited(「Chi Capital」)已同意提供財務援助，以使本集團可於可預見的將來履行其到期的財務責任。

根據上述因素，董事信納，本集團將具備充足的財務資源，於可見的將來履行其到期的財務責任。因此，簡明綜合財務報表已按照持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準而編製，惟按公平值計量的若干財務工具除外。

除下文所述者外，截至二零一四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表採納的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次採納以下由香港會計師公會頒佈且與編製本集團簡明綜合財務報表相關的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的新訂及經修訂修訂及詮釋：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號的修訂	投資實體
香港會計準則第32號的修訂	財務資產及財務負債相互抵銷
香港會計準則第36號的修訂	非財務資產的可收回金額披露
香港會計準則第39號的修訂	衍生工具的更替及對沖會計法的延續
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第21號	徵費

董事預計，於本中期期間採納香港財務報告準則的新訂及經修訂修訂及詮釋並未對此等簡明綜合財務報表內所呈報的金額及／或所載的披露事項造成任何重大影響。

3. 分部資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報分部及經營分部如下：

1. CMMB 業務—提供傳輸及播放電視節目。
2. 貿易業務—提供與印刷線路板材料貿易相關的代理服務。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

3. 分部資料(續)

下表載列按可呈報分部及經營分部劃分的本集團收益及業績分析：

截至二零一四年六月三十日止六個月

	CMMB 業務 美元 (未經審核)	貿易業務 美元 (未經審核)	總計 美元 (未經審核)
分部收益	<u>255,755</u>	<u>137,756</u>	<u>393,511</u>
分部虧損	<u>(405,889)</u>	<u>(67,718)</u>	<u>(473,607)</u>
其他收入			31
公司法律及專業費用			(587,337)
向顧問支付以股份為基礎的付款開支			(600,879)
財務成本			(475,168)
未分配開支			<u>(298,495)</u>
期內虧損			<u>(2,435,455)</u>

截至二零一三年六月三十日止六個月

	CMMB 業務 美元 (未經審核)	貿易業務 美元 (未經審核)	總計 美元 (未經審核)
分部收益	<u>511,510</u>	<u>43,982</u>	<u>555,492</u>
分部虧損	<u>(390,951)</u>	<u>(11,953)</u>	<u>(402,904)</u>
其他收入			50
財務成本			(352,081)
未分配開支			<u>(198,233)</u>
期內虧損			<u>(953,168)</u>

3. 分部資料(續)

經營分部的會計政策與本集團會計政策一致。分部虧損指來自各分部的虧損，不考慮分配其他收入、中央行政開支、公司法律及專業費用、董事酬金、向顧問支付的以股份為基礎的付款開支及公司財務成本。此乃就資源分配及表現評估而言向最高經營決策者報告的標準。

來自主要產品及服務的收入

本集團來自其主要產品及服務的收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	美元	美元
	(未經審核)	(未經審核)
傳輸及播放電視節目	255,755	511,510
提供代理服務	137,756	43,982
	<u>393,511</u>	<u>555,492</u>

4. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	美元	美元
	(未經審核)	(未經審核)
可換股票據的實際利息開支	459,498	332,726
應付一間關連公司款項的推算利息	15,574	10,481
應付一名董事款項的推算利息	—	8,874
銀行利息	96	—
	<u>475,168</u>	<u>352,081</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

5. 稅項

由於本集團於兩個期間於香港並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

於兩個期間台灣所得稅按17%的現行稅率計算。由於本集團於兩個期間並無於台灣產生任何應課稅溢利，故並無作出台灣所得稅撥備。

截至二零一四年六月三十日止六個月於美利堅合眾國（「美國」）產生的稅項按38%（截至二零一三年六月三十日止六個月：38%）的現行稅率計算。由於本集團於兩個期間並無於美國產生任何應課稅溢利，故並無作出聯邦所得稅及州及地方所得稅撥備。

根據中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本公司的中國附屬公司自二零零八年一月一日起之稅率為25%。由於所有中國附屬公司於兩個期間並無應課稅收入，故並無於簡明綜合財務報表中作出中國所得稅撥備。

6. 期內虧損

經扣除（計入）以下項目後達致的期內虧損：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	美元	美元
	(未經審核)	(未經審核)
物業、廠房及設備折舊	12,368	6,619
計入銷售成本的無形資產攤銷	153,172	612,690
計入其他開支：		
法律及專業費用（附註）	587,337	—
以股份為基礎的付款開支	600,879	—
匯兌虧損	17,551	504
銀行利息收入	(31)	(50)

附註：該金額指截至二零一四年六月三十日止六個月就發展及收購新業務應付諮詢人員、顧問及其他專業人士的法律及專業費用。

7. 股息

於兩個期間，並無支付、宣派或建議派付任何股息。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	美元	美元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損所用的本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(2,161,515)</u>	<u>(761,433)</u>
股份數目		
計算每股基本及攤薄虧損所用的普通股股數	<u>899,292,194</u>	<u>639,729,788</u>

於兩個期間，每股攤薄虧損的計算並無假設本公司尚未行使的購股權已獲行使及本公司的可換股票據已兌換，因為於該兩個期間假設行使該等購股權及兌換可換股票據將導致每股虧損減少。

9. 物業、廠房及設備

於兩個期間內，本集團並無為日常經營添置及出售任何物業、廠房及設備。

10. 無形資產

於兩個期間內，本集團並無添置及出售任何無形資產。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

11. 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其貿易業務的貿易客戶的賒賬期為 60 日。於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，CMMB 業務並無任何貿易應收款項。於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，貿易業務持有應收兩名客戶的貿易應收款項。

本集團於報告期末的貿易應收款項按發票日期(與其各自的收益確認日期相近)的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 美元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 美元 (經審核)
貿易應收款項：		
0 - 30 日	700,523	465,235
31 - 60 日	506,354	432,264
61 - 90 日	203,200	112,464
90 日以上	—	167,497
	1,410,077	1,177,460
其他應收款項及按金	105,954	6,190
預付款項	340,026	210,393
	1,856,057	1,394,043

12. 貿易及其他應付款項

供應商授出的平均賒賬期為 150 日。

本集團於報告期末的貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 美元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 美元 (經審核)
貿易應付款項		
0 - 90 日	1,202,529	1,349,975
91 - 120 日	187,064	92,322
120 日以上	214,421	571
	1,604,014	1,442,868
應計費用	849,887	359,767
其他應付款項(附註)	4,176,316	319,332
	6,630,217	2,121,967

附註：於二零一四年六月三十日的款項指就供股而向股東收取的按金，而於二零一三年十二月三十一日的款項指就股份配售向顧問收取的按金。

13. 可換股票據／可換股票據的衍生金融工具

可換股票據債務部份及衍生工具部份的變動列示如下：

	債務部份 美元 (未經審核)	衍生工具部份 美元 (未經審核)	總計 美元 (未經審核)
於二零一三年十二月三十一日	4,333,491	2,515,127	6,848,618
實際利息開支	459,498	—	459,498
於二零一四年六月三十日	4,792,989	2,515,127	7,308,116

14. 股本

	股份數目 (未經審核)	面值 美元	呈列為 美元 (未經審核)
每股面值0.1港元的普通股			
於二零一四年一月一日	860,175,745	86,017,575	11,099,04
發行新股	61,035,149	6,103,515	787,550
於二零一四年六月三十日	921,210,894	92,121,090	11,886,592

於二零一四年三月三日，本公司與認購人訂立認購協議，按每股認購股份0.26港元的認購價以總代價約15,869,000港元(相等於2,047,631美元)認購合共61,035,149股新股份。

新股份在所有方面與現有股份享有同等權利。

15. 以股份為基礎的支付

本公司為本集團合資格董事、僱員及顧問採納購股權計劃。於本期間內，有關尚未行使的購股權詳情如下：

類別	授出日期	購股權數目			每股 行使價 港元	歸屬期	行使期
		於二零一四年 一月一日 尚未行使	期內已授出	於二零一四年 六月三十日 尚未行使			
顧問	二零一一年 十一月二十三日	7,502,220	—	7,502,220	0.40	不適用	二零一一年 十一月二十三日至 二零一四年 十一月二十二日
	二零一二年 十一月十九日	42,260,000	—	42,260,000	0.52	不適用	二零一二年 十一月十九日至 二零一五年 十一月十八日
	二零一四年 五月七日	—	76,767,574	76,767,574	0.137	不適用	二零一四年 五月七日至 二零一七年 五月六日
總計		<u>49,762,220</u>	<u>76,767,574</u>	<u>126,529,794</u>			

本公司於二零一四年五月七日向若干顧問授出 76,767,574 項購股權，而該等顧問乃委聘以其所提供獨特服務改進 CMMB-LTE 技術系統，以發展 CMMB 業務及尋求 CMMB 業務的新投資機會。

已採用柏力克－舒爾斯期權定價模式估計購股權的公平值。購股權的價值視乎若干主觀假設不同變數而有所變動。所採納變數的任何變動或會對一項購股權公平值的估計值產生重大影響。

本集團已於損益內確認與按股本結算以股份為基礎支付的交易有關的以股份為基礎支付開支 600,879 美元。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

16. 資本承擔

	二零一四年 六月三十日 美元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 美元 (經審核)
就以下各項已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本開支：		
收購無形資產	87,950,000	19,950,000

17. 關連人士披露

(i) 結餘

應付關連公司及董事(黃秋智先生)款項指用以為本集團的經營撥付資金的墊款，為免息、無抵押款項。

(ii) 交易

期內，本集團有以下重大關連人士交易：

關連人士名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 美元 (未經審核)	二零一三年 美元 (未經審核)
New York Broadband Holding Inc.	已付租金	167,000	60,000

主要管理人員的薪酬

主要行政人員的酬金乃由薪酬委員會經考慮彼等的個人表現及市場趨勢後釐定。兩個期間內，主要管理人員並無就其對本集團的服務收取短期福利。

18. 報告期末後事項

- (a) 誠如附註1(b)所述，本公司已於二零一四年七月完成按於記錄日期每持有一股現有股份可獲發兩股供股股份的比例以每股供股股份0.15港元進行供股及按供股項下每承購兩股供股股份獲發一股紅股的紅利發行。該項交易的詳情載於本公司日期為二零一四年四月九日、二零一四年五月二十三日、二零一四年五月三十日、二零一四年六月十三日及二零一四年七月三十日的公佈以及本公司日期為二零一四年七月十日有關進行供股及紅股發行的通函。
- (b) 本公司與Chi Capital訂立買賣協議，據此，本公司已有條件同意購買而Chi Capital已有條件同意出售Chi Vision (USA) Inc.的79%權益，Chi Vision (USA) Inc.持有美國六大都會城市(即三藩市、達拉斯、休斯敦、亞特蘭大、邁阿密及坦帕)的免費UHF及營運設施的使用及經營權，覆蓋人口逾40,000,000人，總代價為68,000,000美元，其中30,000,000美元將以現金支付，而38,000,000美元將通過發行本公司可換股票據償付。於本報告日期，有關交易仍待完成。該項交易的詳情載於本公司日期為二零一四年五月二十三日的公佈。